[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   24.05. 2024 № 20
с. Новая Чигла
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения от 30.09.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новочигольском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании Федерального закона от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новочигольском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.2. решения дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) при внесении в документы территориального планирования муниципального образования изменений, предусматривающих изменение границ населенных пунктов в связи с устранением пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков;
8) при внесении изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Глава Новочигольского
сельского поселения

	С.А. Майгуров

image1.png